- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（令和２年１０月１日）

前回（９月１０日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日まで

に意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．クロス・アポイントメント制度に関する協定書（案）について

大学共同利用機関法人情報・システム研究機構とのクロス・アポイントメント制度に関する協

定書について、審議の結果、承認された。

２．教員人事について

助教１名及び特任准教授（常勤）１名の採用について、審議の結果、承認された。

３．招へい教員の受入れ及び称号付与について

招へい教員１名の受入れ及び招へい准教授の称号付与について、審議の結果、承認された。

４．博士前期課程学生のリサーチ・アシスタントの受入れについて

博士前期課程学生２名のリサーチ・アシスタントの受入れについて、審議の結果、承認された。

５．兼業の承認について

バイオ情報工学専攻特任准教授（常勤）１名の兼業について、審議の結果、承認された。

６．学生異動について

休学３名、退学１名について、審議の結果、承認された。

７．２０２０年度研究生（国費外国人留学生）の受入れ期間の変更について

研究生（国費外国人留学生）１名の受入れ期間の変更について、審議の結果、承認された。

８．令和２年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

９．博士論文の受理について

博士論文２件の受理について、審議の結果、承認された。

10．令和２年度秋学期～冬学期行事予定表について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

11．情報学部構想について

標記のことについて、大学執行部における検討状況についての報告があり、種々意見交換を行

った。今後の情報学部構想の進捗状況については、専攻長会及び教授会で逐次情報共有等を行

う旨、説明があった。

- 2 -

【報告事項】

１．招へい教員等の受入れ終了等について

招へい研究員２名の受入れ終了について、報告があった。

２．令和２年度研究科内各種委員会委員の交代等について

   標記のことについて、報告があった。

３．令和２年度春～夏学期授業アンケートについて

標記のことについて、報告があった。

４．令和２年度新年交礼会及び卒業祝賀・謝恩会について

   標記のことについて、新型コロナウイルス感染症の拡大状況を鑑み、今年度の卒業祝賀・謝恩

会は中止とする旨報告があった。また、新年交礼会については、オンラインで開催することとし

たい旨報告があり、次回専攻長会で意見を伺うこととした。

次回の専攻長会は、令和２年１１月５日（木）１０時３０分から、情報科学Ａ棟会議室で開催する

とが確認された。